
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2019 г. №

О проведении научно -  практической 
конференции «Баланс эффективности и 
безопастности антикоагулянтной 
терапии в профилактике инсульта»

V

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской 
области на 2019 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на 
совершенствование оказания медицинской помощи пациентам неврологического, 
кардиологического профиля, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Елеманову У.А. -  главному внештатному специалисту - неврологу 
министерства здравоохранения Калужской области организовать и провести 25 апреля 
2019 года научно -  практическую конференцию «Баланс эффективности и 
безопастности антикоагулянтной терапии в профилактике инсульта», согласно 
программе (прилагается).

Начало в 14 ч. 00 мин.
Адрес проведения: конференц-зал Перинатального центра ГБУЗ КО «Калужская 

областная клиническая больница» г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1, 3 этаж.
2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций обеспечить 

участие в научно -  практическую конференцию «Баланс эффективности и безопастности 
антикоагулянтной терапии в профилактике инсульта» врачей неврологов, 
анестезиологов - реаниматологов.

3. Рекомендовать главным врачам: НУЗ «Отделенческая больница им. 
К.Э. Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» С.С. Гарбулю, ФГБУЗ «Клиническая 
больница № 8» ФМБА Э.А. Иванову, главному врачу УЗ «Медико-санитарная часть № 
1» Л.П. Булавиной, главному врачу УЗ «Медико-санитарная часть № 2» 
О.В. Ксенофонтовой, начальнику ФКУЗ «МСЧ УМВД России по Калужской области» 
О.А. Пугачевой командировать для участия в обучающем семинаре специалистов.

Министр К.Н. Баранов



Приложение к 
приказу министерства 

здравоохранения Калужской области

' fe- Л..'- 20 г.

ПРОГРАММА КОНФЕРЕНЦИИ

«Баланс эффективности и безопастности антикоагулянтной терапии в профилактике 
инсульта»

25 апреля 2019 г. 14.00

Конференц-заи Перинатального центра ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница» г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1.

13.30. Регистрация участников, кофе-брейк.

14.00 -  14.45 Лекция «Статистика ХНМК, портреты пациента, профилактика и лечение 
ХНМК». Лектор: Ганжула П.А., д.м.н., зав. неврологическим отделением ГБУЗ ДКЦ 
№1 г. Москвы.

14.45 - 15.15 Лекция «Применение HOAK для профилактики инсульта у пациентов с 
фибрилляцией предсердий». Лектор: Елеманов У.А., главный внештатный невролог 
министерства здравоохранения Калужской области, заведующий, неврологическим 
отделением для больных с острым нарушением мозгового кровообращения ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница».

15.15 -  15.45 Лекция «Как оптимизировать антикоагулянтную терапию у пациентов с 
высоким риском кровотечений?». Лектор: Череватый Г.Г., главный внештатный 
кардиолог министерства здравоохранения Калужской области, заведующий отделением 
неотложной кардиологии ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»

15.45. Вопросы, дискуссия, окончание конференции.


